1

在股票简称：新兴铸管   股票代码：000778   公告编号：2016-85

新兴铸管股份有限公司

关于成立环保基金并投资河南汝州水务 PPP项目的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

特别提示：

1、公司拟发起设立总规模为 10 亿元的环保基金，该交易目前尚处于筹划阶段，尚

未签署有关协议。

2、环保基金拟先期投资的河南汝州水务 PPP 项目目前尚处于筹划阶段，尚未签署

有关协议。

3、公司对各具体项目的投资决策将按照相关投资决策审批程序办理和公告,公司将

根据基金的发起设立进程及时披露相关信息。

一、本次交易概述

新兴铸管股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”) 拟通过设立环保基金撬动

优先资金，投资优质资产，实现资本、产品的双重收益。

公司拟发起设立的 10 亿元环保基金主要投向环保及水务领域。环保基金暂定名称

为：新泓一号环保产业投资中心（名称以最终工商注册为准）（以下简称“基金”），其

中本公司认缴 2亿元，交银国际信托有限公司认缴 8亿元，北京远泓投资管理有限公司

（以下简称“远泓投资”）作为执行事务合伙人负责合伙企业日常运营。

基金成立后，拟设立的一期基金总规模 7006 万元，实际投资 6700万元。一期基金

将投资汝州博华水务有限公司（以下简称“汝州博华”，即项目公司），并持有其 48.73%

的股权。

以上交易事项已经公司 2016 年 10 月 12 日召开的第七届董事会第二十三次会议审

议通过。同时，董事会授权经理层签署有关协议并办理后续相关手续。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组,也不构成借壳。无需提交股东大会审议。

二、拟设立的环保基金合伙人基本情况

（一）有限合伙人基本情况

1、企业名称：交银国际信托有限公司

2、企业性质：有限责任公司

 2

3、注册地：武汉市江汉区建设大道 847号瑞通广场 B座 16-17层

4、法定代表人：赵炯

5、统一社会信用代码：914200001775900188

6、主营业务：资金信托、动产信托、不动产信托、有价证券信托、其他财产或财

产权信托、作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资等。

7、主要股东：交通银行股份有限公司持有其 85%的股权、湖北省交通投资集团有限

公司持有其 15%的股权。

8、与本公司关系

交银国际信托有限公司与本公司及本公司国有法人股东在产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其

他关系。

（二）普通合伙人基本情况

1、企业名称：北京远泓投资管理有限公司

2、企业类型：有限责任公司（自然人独资）

3、住所：北京市东城区彭庄 60号 4号楼 8416 房间

4、法定代表人：文素琴

5、注册资本：1000 万元

6、成立日期：2016 年 1月 22日

7、经营范围：投资管理；项目投资；资产管理；投资咨询；经济贸易咨询；企业

管理咨询；财务咨询等。

8、股东情况

北京远泓投资管理有限公司的股东为曾高（自然人）

9、关联关系

北京远泓投资管理有限公司与本公司及本公司国有法人股东在产权、业务、资产、

债权债务、人员等方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜

的其他关系。

三、一期基金拟投资的标的公司基本情况

交易标的为：汝州博华水务有限公司 48.73%的股权

1、企业名称：汝州博华水务有限公司

2、企业类型：一人有限责任公司

3、住所：汝州市风穴路

4、法定代表人：薛立勇

5、注册资本：壹亿元整

 3

6、成立日期：2015 年 12月 28日

7、经营范围：自来水生产和供应；污水处理及其再生利用；水管道运输服务；城

市污水排放管理服务；城市雨水排放管理服务；城市排水设施管理服务***（依法须经

批准的项目，经相关部门批准获方可开展经营活动）

8、股东情况

汝州博华水务有限公司的股东为博天环境集团上海投资有限公司

9、关联关系

汝州博华与本公司及本公司国有法人股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

10、主要财务状况：

截至 2016年 9月 30 日，汝州博华总资产为 7,900.48万元，净资产为 7,050.00万

元；汝州博华目前尚未开展生产经营活动。

11、汝州博华 48.73%股权的价值

环保基金拟出资人民币 6,700万元，占汝州博华水务有限公司的 48.73%。

四、设立基金的主要内容

（一）拟设立基金的主要条款

1、基金名称：新泓一号环保产业投资中心（名称以最终工商注册为准）

2、注册地拟定：深圳前海深港现代服务业合作区

3、设立目的：从事协议约定的投资领域内的投资活动，为合伙人获取资本回报。

4、经营范围：主要投资环保及水务相关领域的项目（具体以工商登记为准）。

5、基金的普通合伙人：北京远泓投资管理有限公司作为基金的普通合伙人及执行

事务合伙人。

6、基金管理人：北京远泓投资管理有限公司与本公司全资子公司新兴铸管集团资

源投资发展有限公司（以下简称“资源投资”）共同对基金进行管理,将另行签订管理协

议约定各自的权利和义务。

7、期限：自营业执照签发之日起成立，存续期为 30年，存续期满经普通合伙人一

致同意可以延长。

8、规模及出资：基金总规模 10亿元，其中新兴铸管认缴 2亿元，交银国际信托有

限公司认缴 8亿元。

9、管理费：根据具体项目，基金管理人以实缴资本为基数向基金收取 0.8-1%/年的

管理费。

 4

10、决策机制：基金设立投资委员会作为基金对外投资决策机构。投资决策委员会

成员 3人，新兴铸管提名 1人，远泓投资提名 1 人，同时远泓投资再提名一名专家委员。

新兴铸管对决议事项具有一票否决权，投资决策委员会决议事项均需全体一致通过。

11、利润分配：在基金投资回款并扣除相关税费、基金费用后，按以下原则进行利

润分配：（1）交银国际本金及年化收益；（2）新兴铸管本金及年化收益；（3）如果基金

仍有剩余现金收入，则 80%向新兴铸管进行分配，20%向基金管理人进行分配。

（二）拟设立一期基金的主要条款

基金成立后，拟设立一期基金投资河南汝州第三水厂 PPP项目。

基金首期规模 7006 万元，其中新兴铸管认缴额不低于 1,401.2 万元，其余出资额

由交银国际认缴，首期基金期限 2+1年，基金管理费按投资金额的 0.8%收取。

募集资金拟通过增资和原股东转让股份的方式投资河南汝州博华水务公司并最终

持有其 48.73%股权，资金专用于汝州博华投资的河南汝州第三水厂 PPP 项目。

河南汝州市第三水厂 PPP项目一期工程投资 2.26亿元，包括新建 6 万吨/日水厂一

座，铺设输水管线 25.5KM，配水管网 11.9KM，合计使用球墨铸铁管 1.7 万吨。汝州市

住建局授予汝州博华 30 年特许经营权，其中建设期 2年，运营期 28年。项目收益模式

为可行性缺口补贴，支出列入人大预算。项目设有保底水量，供水处理服务费单价每 3

年调整一次价。

五、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

在城市基础设施建设快速发展的市场环境下，公司拟运用水利市场优势，与博天环

境集团上海投资有限公司建立战略合作关系，投资水务管网 PPP项目，实现产业转型升

级，符合公司的发展战略与长远利益。该项交易可能存在一定的市场风险，公司将充分

考虑相关风险和相应的风险规避措施；决定投资的项目将尽快付诸实施，有效规避相关

风险。

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2016 年 10月 14日